

Nacka den 5 januari 2014

Nacka kommun
Parkavdelningen
Att: Kajsa Gustavsson

Viltrappport för tiden 2013-01-01—2013-12-31

Inom Nacka kommun, där det finns fyra jaktlag, har det under året totalt trafikdödats 6 dovhjortar, 72 rådjur, 11 grävlingar, 7 rävar och 2 bävvar.

På Nacka kommuns marker, där undertecknad är ansvarig viltvårdare, har det under året skjutits sammanlagt 6 dovhjortar och 21 rådjur. Dessutom har det under perioden skjutits 16 rådjur på begäran av villaföreningar och enskilda tomtägare.

Inom kommunen härjar rävsckabb. Skabben drabbar även hundar i stor omfattning, varför vi prioriterar avskjutning av räv. Vi har avlivat totalt 13 skabbsmittade rävar under året.

Bävver börjar bli ett problem inom kommunen. Bävver finns i stort sett i alla sjöar samt även i bräckt vatten och orsakar stor skada på träd inom kommunen samt hos enskilda fastighetsägare med strandnära tomter. Någon jakt på bävver är inte tillåten inom kommunen utom vid enskilda tomter under jakttid. Någon bävver har inte blivit skjuten under året. Däremot har två bävvar trafikdödats (se ovan).

Ett annat stort problem inom kommunen är vitkindade gäss som förorenar parker och stränder. Först under detta år kan vi se en mindre nedgång av antalet individer inom kommunen, möjligen beroende på den torra sommaren som gjorde att det inte fanns gröna ytor vid parker och badplatser inom kommunen. Gässen har i stället sökt sig till Erstaviks ägor där stora flockar tidvis har kunnat iakttagas. Statistik beträffande avskjutningen av vitkindade gäss har redovisats till Nacka kommun och länsstyrelsen. Dessutom har vi skjutit 11 kanadagäss.

Undertecknad har under året även varit privata tomtägare behjälplig med avskjutning av grävling, skator och duvor som har förorsakat sanitära problem.

Vildsvin har ännu inte etablerat sig inom kommunen. Enstaka individer har dock iakttagits. Vi kommer att göra allt för att förhindra en etablering eftersom dessa djur är kända för att orsaka stora problem för exv. villaägare och vid golfbanor.

I samband med viltvårdsåtgärder där skottlossning kan förekomma underrättas alltid polisen enligt avtal. Färgglada västar med texten "Viltvårdare i Nacka kommun" bärs alltid. Några kontroverser med allmänheten har ej förekommit under året, även om någon har framfört egna synpunkter på jakt som företeelse. Vi har alltid en öppen dialog med allmänheten och avbryter alltid pågående viltvårdsinsatser om det pågår andra friluftaktiviteter inom området.

Kommunens externa webbplats med uppgifter om viltvården har fått stort genomslag, med påföljd att jag får många samtal rörande jakt och viltvård. Även boende i andra kommuner hör av sig med förfrågningar om hjälp och råd.

Inom kommunen har inga stora rovdjur med säkerhet observerats under året.

Nacka som ovan

Göran Nilsson
Ansvarig viltvårdare inom Nacka kommun
070-310 22 53